ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO: Por Resolución de la Secretaría de Estado de Derechos Sociales, de 5 de mayo de 2025, se 
publicó la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades de protección animal, 
reservándose para tal fin la cantidad de un millón novecientos noventa y cinco mil ochocientos ochenta 
con cero dos euros, (1.995.880,02 euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 29.04.232F.481 
“Subvenciones destinadas a Entidades dedicadas a la protección y defensa de los derechos de los 
animales” del Presupuesto de Gastos de la Secretaría de Estado de Derechos Sociales.  
El extracto de la convocatoria fue publicado en el BOE del 20 de mayo de 2025, de conformidad con lo